Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 28/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

Edital Retificador Nº 01 ao Edital Nº 1/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMTEdital Retificador Nº 01 ao Edital Nº 1/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- IFMT, CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS, no uso das suas atribuições legais e considerando torna público o
presente Edital Re2ficador Nº 01  ao Edital Nº 1/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, que dispões sobre o
PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA E
AUXÍLIO PERMANÊNCIA passando a vigorar com a seguinte alteração:

Onde se lê:

5.15.1. A duração do auxílio Moradia e auxílio Permanência estarão limitados ao período le2vo do calendário escolar
de 2024, de Março a Dezembro de 2024.

Leia-se:Leia-se:

5.1. A duração do auxílio Moradia e auxílio Permanência estará em vigor até fevereiro de 2025.5.1. A duração do auxílio Moradia e auxílio Permanência estará em vigor até fevereiro de 2025.

Campo Novo do Parecis, 26 de novembro de 2024.

Hélcio de Souza JuniorHélcio de Souza Junior

Diretor-Geral Substituto

PORTARIA IFMT  nº  8/2023, de 2 de janeiro de 2023

	Documento assinado eletronicamente por: